
MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Rubro / Tipo /Clase
20/sep./2024

Del 01/abr./2024 Al 30/jun./2024
12:39 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_TP_CL

Usr: supervisor

Avance de
RecaudaciónIngresos

Recaudados
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados (Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Ingreso EstimadoRubros de los Ingresos

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS0 -$6.00$0.00 %$6.00 $6.00 $0.00 $0.00 0.00

03 Financiamiento Interno -$6.00$0.00 %$6.00 $6.00 $0.00 $0.00 0.00

    03-03 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR
PAGAR A LARGO PLAZO

-$6.00$0.00 %$6.00 $6.00 $0.00 $0.00 0.00

IMPUESTOS1 -$2,836,785.68$250,000.00 %$3,006,130.00 $3,256,130.00 $169,344.32 $169,344.32 5.20

11 Impuestos sobre los ingresos -$4.00$0.00 %$4.00 $4.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-01 SOBRE JUEGOS PERMITIDOS -$2.00$0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-02 SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS -$2.00$0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00

12 Impuestos sobre el patrimonio -$2,027,606.00$0.00 %$2,095,724.00 $2,095,724.00 $68,118.00 $68,118.00 3.25

    12-01 PREDIAL -$2,027,606.00$0.00 %$2,095,724.00 $2,095,724.00 $68,118.00 $68,118.00 3.25

13 Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

-$181,634.68$0.00 %$250,000.00 $250,000.00 $68,365.32 $68,365.32 27.34

    13-01 SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES -$181,634.68$0.00 %$250,000.00 $250,000.00 $68,365.32 $68,365.32 27.34

17 Accesorios de Impuestos -$617,141.00$250,000.00 %$650,002.00 $900,002.00 $32,861.00 $32,861.00 3.65

    17-01 ACTUALIZACIONES -$84,392.00$0.00 %$90,000.00 $90,000.00 $5,608.00 $5,608.00 6.23

    17-02 RECARGOS -$532,747.00$250,000.00 %$560,000.00 $810,000.00 $27,253.00 $27,253.00 3.36

    17-03 MULTAS FISCALES -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    17-04 GASTOS DE EJECUCIÓN -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

19 Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidación o Pago

-$10,400.00$0.00 %$10,400.00 $10,400.00 $0.00 $0.00 0.00

    19-01 IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

-$10,400.00$0.00 %$10,400.00 $10,400.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS3 -$2.00$0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00

31 Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    31-01 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

39 Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de
Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidación o Pago

-$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    39-01 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS
EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE
LIQUIDACIÓN O PAGO

-$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS4 -$2,349,044.50$0.00 %$2,502,297.00 $2,502,297.00 $153,252.50 $153,252.50 6.12

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación
de bienes de dominio público

-$83,217.00$0.00 %$83,217.00 $83,217.00 $0.00 $0.00 0.00
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    41-01 PLAZAS Y MERCADOS -$20,800.00$0.00 %$20,800.00 $20,800.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-02 ESPACIO PARA SERVICIO DE CARGA Y DESCARGA -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-03 PANTEONES -$10,406.00$0.00 %$10,406.00 $10,406.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-04 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$6.00$0.00 %$6.00 $6.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-05 CANALIZACIÓN DE INSTALACIONES EN LA VÍA PÚBLICA -$52,004.00$0.00 %$52,004.00 $52,004.00 $0.00 $0.00 0.00

43 Derechos por prestación de servicios -$2,177,827.50$0.00 %$2,331,080.00 $2,331,080.00 $153,252.50 $153,252.50 6.57

    43-01 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$17.00$0.00 %$17.00 $17.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-02 REGISTRO CIVIL -$200,839.38$0.00 %$212,822.00 $212,822.00 $11,982.62 $11,982.62 5.63

    43-03 PANTEONES -$32,380.00$0.00 %$32,680.00 $32,680.00 $300.00 $300.00 0.91

    43-04 CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES -$99,698.43$0.00 %$101,120.00 $101,120.00 $1,421.57 $1,421.57 1.40

    43-05 SERVICIO DE LIMPIA, RECOLECCIÓN, TRASLADO,
TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS

-$159,711.00$0.00 %$166,160.00 $166,160.00 $6,449.00 $6,449.00 3.88

    43-06 SERVICIO PÚBLICO DE ALUMBRADO -$1,124,307.36$0.00 %$1,250,000.00 $1,250,000.00 $125,692.64 $125,692.64 10.05

    43-07 SERVICIOS SOBRE BIENES INMUEBLES -$93,383.17$0.00 %$99,041.00 $99,041.00 $5,657.83 $5,657.83 5.71

    43-08 DESARROLLO URBANO -$28,080.00$0.00 %$28,080.00 $28,080.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-09 LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN -$71,600.00$0.00 %$71,600.00 $71,600.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-10 BEBIDAS ALCOHÓLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS -$123,600.00$0.00 %$123,600.00 $123,600.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-11 BEBIDAS ALCOHOL ETÍLICO -$23,000.00$0.00 %$23,000.00 $23,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-12 BEBIDAS ALCOHÓLICAS INFERIOR A 10 GRADOS -$185,960.00$0.00 %$185,960.00 $185,960.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-13 PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS -$20,000.00$0.00 %$20,000.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-14 PADRÓN PROVEEDORES Y CONTRATISTAS -$7,251.16$0.00 %$9,000.00 $9,000.00 $1,748.84 $1,748.84 19.43

    43-15 PROTECCIÓN CIVIL -$6,000.00$0.00 %$6,000.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-16 ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE -$2,000.00$0.00 %$2,000.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 0.00

44 Otros Derechos -$55,000.00$0.00 %$55,000.00 $55,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-01 PERMISOS PARA FESTEJOS -$5,000.00$0.00 %$5,000.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-02 PERMISOS PARA CIERRE DE CALLE -$1,000.00$0.00 %$1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-03 FIERRO DE HERRAR -$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-04 RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR -$20,000.00$0.00 %$20,000.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-05 MODIFICACIÓN DE FIERRO DE HERRAR -$1,000.00$0.00 %$1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-06 SEÑAL DE SANGRE -$5,000.00$0.00 %$5,000.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-07 ANUNCIOS Y PROPAGANDA -$13,000.00$0.00 %$13,000.00 $13,000.00 $0.00 $0.00 0.00

45 Accesorios de Derechos -$23,000.00$0.00 %$23,000.00 $23,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    45-01 ACTUALIZACIONES -$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    45-02 RECARGOS -$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    45-03 MULTAS FISCALES -$2,000.00$0.00 %$2,000.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 0.00
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    45-04 GASTOS DE EJECUCIÓN -$1,000.00$0.00 %$1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00

49 Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidación o Pago

-$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    49-01 DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

-$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

PRODUCTOS5 -$48,140.83$0.00 %$51,000.00 $51,000.00 $2,859.17 $2,859.17 5.60

51 Productos -$38,140.83$0.00 %$41,000.00 $41,000.00 $2,859.17 $2,859.17 6.97

    51-01 PRODUCTOS -$38,140.83$0.00 %$41,000.00 $41,000.00 $2,859.17 $2,859.17 6.97

59 Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidación o Pago

-$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    59-01 PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

-$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS6 -$660,517.00$0.00 %$734,021.00 $734,021.00 $73,504.00 $73,504.00 10.01

61 Aprovechamientos -$640,517.00$0.00 %$714,021.00 $714,021.00 $73,504.00 $73,504.00 10.29

    61-02 MULTAS -$26,000.00$0.00 %$26,000.00 $26,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    61-09 OTROS APROVECHAMIENTOS -$614,517.00$0.00 %$688,021.00 $688,021.00 $73,504.00 $73,504.00 10.68

63 Accesorios de Aprovechamientos -$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    63-01 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS -$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

69 Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidación o Pago

-$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    69-01 APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY
DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O
PAGO

-$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

8 -$32,882,442.00$644,415.00 %$43,843,137.00 $44,487,552.00 $10,960,695.00 $10,960,695.00 24.63

81 Participaciones -$17,965,129.00$0.00 %$23,867,347.00 $23,867,347.00 $5,902,218.00 $5,902,218.00 24.72

    81-01 FONDO ÚNICO -$16,389,614.00$0.00 %$22,166,098.00 $22,166,098.00 $5,776,484.00 $5,776,484.00 26.05

    81-02 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)

-$723,385.00$0.00 %$723,385.00 $723,385.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-03 FONDO DE ESTABILIZACIÓN FINANCIERA -$677,864.00$0.00 %$677,864.00 $677,864.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-04 IMPUESTO SOBRE NÓMINA -$174,266.00$0.00 %$300,000.00 $300,000.00 $125,734.00 $125,734.00 41.91

82 Aportaciones -$13,697,303.00$0.00 %$18,725,780.00 $18,725,780.00 $5,028,477.00 $5,028,477.00 26.85

    82-01 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
(FIII)

-$6,953,564.00$0.00 %$9,657,380.00 $9,657,380.00 $2,703,816.00 $2,703,816.00 27.99
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    82-02 FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FIV)

-$6,743,739.00$0.00 %$9,068,400.00 $9,068,400.00 $2,324,661.00 $2,324,661.00 25.63

83 Convenios -$1,220,000.00$644,415.00 %$1,250,000.00 $1,894,415.00 $30,000.00 $30,000.00 1.58

    83-1 CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICIÓN -$1,250,000.00$0.00 %$1,250,000.00 $1,250,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    83-2 CONVENIOS ETIQUETADOS $30,000.00$644,415.00 %$0.00 $644,415.00 $30,000.00 $30,000.00 4.65

84 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal -$10.00$0.00 %$10.00 $10.00 $0.00 $0.00 0.00

    84-01 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL

-$10.00$0.00 %$10.00 $10.00 $0.00 $0.00 0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

9 -$240,000.00$0.00 %$240,000.00 $240,000.00 $0.00 $0.00 0.00

91 Transferencias y Asignaciones -$240,000.00$0.00 %$240,000.00 $240,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    91-1 TRANSFERENCIAS INTERNAS DE LIBRE DISPOSICIÓN -$240,000.00$0.00 %$240,000.00 $240,000.00 $0.00 $0.00 0.00

Total -$39,016,938.01$894,415.00 %$50,376,593.00 $51,271,008.00 $11,359,654.99 $11,359,654.99 22.15

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Tributarios

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso Estimado

$0.00 %Impuestos sobre los ingresos $4.00 $4.00 $0.00 $0.00 0.00 -$4.00

$0.00 %Impuestos sobre el patrimonio $2,095,724.00 $2,095,724.00 $68,118.00 $68,118.00 3.25 -$2,027,606.00

$0.00 %Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones $250,000.00 $250,000.00 $68,365.32 $68,365.32 27.34 -$181,634.68

$250,000.00 %Accesorios de Impuestos $650,002.00 $900,002.00 $32,861.00 $32,861.00 3.65 -$617,141.00

$0.00 %Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidación o Pago

$10,400.00 $10,400.00 $0.00 $0.00 0.00 -$10,400.00

$250,000.00 %Subtotal Tributarios $3,006,130.00 $3,256,130.00 $169,344.32 $169,344.32 5.20 -$2,836,785.68

No Tributarios

%$0.00I DERECHOS $2,502,297.00 $2,502,297.00 $153,252.50 $153,252.50 6.12 -2,349,044.50

%$0.00II PRODUCTOS $51,000.00 $51,000.00 $2,859.17 $2,859.17 5.60 -48,140.83

%$0.00II APROVECHAMIENTOS $734,021.00 $734,021.00 $73,504.00 $73,504.00 10.01 -660,517.00

%$0.00IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -2.00

%$0.00Subtotal No Tributarios $3,287,320.00 $3,287,320.00 $229,615.67 $229,615.67 6.98 -3,057,704.33

Otros

$0.00 %0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $6.00 $6.00 $0.00 $0.00 0.00 -6.00

$644,415.00 %8 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

$43,843,137.00 $44,487,552.00 $10,960,695.00 $10,960,695.00 24.63 -32,882,442.00
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$0.00 %9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$240,000.00 $240,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -240,000.00

$644,415.00 %Subtotal Otros $44,083,143.00 $44,727,558.00 $10,960,695.00 $10,960,695.00 24.50 -33,122,448.00

%$894,415.00         Total $50,376,593.00 $51,271,008.00 $11,359,654.99 $11,359,654.99 22.15 -39,016,938.01
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